

Rufac ApS
Fynsvej 27
5500 Middelfart
Business Registration No
31873916

**Annual report 01.10.2018
- 30.09.2019**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 16.01.2020

Chairman of the General Meeting

Name: Lars Aaen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018/19	7
Balance sheet at 30.09.2019	8
Statement of changes in equity for 2018/19	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Rufac ApS
Fynsvej 27
5500 Middelfart

Central Business Registration No (CVR): 31873916

Registered in: Middelfart

Financial year: 01.10.2018 - 30.09.2019

Board of Directors

Lars Aaen
Anders Rosendahl Poulsen

Executive Board

Claus Hansson

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Management commentary

Primary activities

The Company develops and manufactures ergonomic furniture.

Development in activities and finances

Management considers the profit for the year acceptable and in line with the expected.

A positive result is expected for the next financial year.

The development after the balance sheet date follows the budgets and plans made.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
Gross profit		37.036.404	19.146.409
Staff costs	1	(7.174.183)	(6.878.369)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(970.140)</u>	<u>(827.158)</u>
Operating profit/loss		28.892.081	11.440.882
Other financial income	2	1.382.182	3.300.117
Other financial expenses	3	<u>(184.039)</u>	<u>(458.161)</u>
Profit/loss before tax		30.090.224	14.282.838
Tax on profit/loss for the year	4	<u>(6.585.997)</u>	<u>(3.142.519)</u>
Profit/loss for the year		<u>23.504.227</u>	<u>11.140.319</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		0	10.000.000
Retained earnings		<u>23.504.227</u>	<u>1.140.319</u>
		<u>23.504.227</u>	<u>11.140.319</u>

Balance sheet at 30.09.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
Land and buildings		3.870.941	3.958.911
Other fixtures and fittings, tools and equipment		<u>2.858.639</u>	<u>1.784.260</u>
Property, plant and equipment	5	<u>6.729.580</u>	<u>5.743.171</u>
 Fixed assets		 <u>6.729.580</u>	 <u>5.743.171</u>
 Raw materials and consumables		 <u>8.648.478</u>	 <u>6.873.028</u>
Inventories		<u>8.648.478</u>	<u>6.873.028</u>
 Trade receivables		 118.587	 662.850
Receivables from group enterprises		57.629.834	34.277.188
Other receivables		1.233.616	1.009.840
Income tax receivable		0	105.367
Prepayments		<u>107.684</u>	<u>185.731</u>
Receivables		<u>59.089.721</u>	<u>36.240.976</u>
 Cash		 <u>10.040.631</u>	 <u>1.983.759</u>
 Current assets		 <u>77.778.830</u>	 <u>45.097.763</u>
 Assets		 <u>84.508.410</u>	 <u>50.840.934</u>

Balance sheet at 30.09.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19</u> <u>DKK</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK</u>
Contributed capital	6	125.000	125.000
Retained earnings		52.550.153	29.123.497
Proposed dividend		<u>0</u>	<u>10.000.000</u>
Equity		<u>52.675.153</u>	<u>39.248.497</u>
Deferred tax		<u>100.000</u>	<u>78.000</u>
Provisions		<u>100.000</u>	<u>78.000</u>
Trade payables		14.680.004	7.176.300
Payables to group enterprises		7.507.608	166.499
Income tax payable		2.982.789	0
Joint taxation contribution payable		5.263.104	3.155.519
Other payables		<u>1.299.752</u>	<u>1.016.119</u>
Current liabilities other than provisions		<u>31.733.257</u>	<u>11.514.437</u>
Liabilities other than provisions		<u>31.733.257</u>	<u>11.514.437</u>
Equity and liabilities		<u>84.508.410</u>	<u>50.840.934</u>
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		

Statement of changes in equity for 2018/19

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	125.000	29.123.497	10.000.000	39.248.497
Ordinary dividend paid	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Other entries on equity	0	(99.450)	0	(99.450)
Tax of entries on equity	0	21.879	0	21.879
Profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>23.504.227</u>	<u>0</u>	<u>23.504.227</u>
Equity end of year	<u>125.000</u>	<u>52.550.153</u>	<u>0</u>	<u>52.675.153</u>

Notes

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	6.680.776	6.343.814
Other social security costs	322.942	350.100
Other staff costs	170.465	184.455
	7.174.183	6.878.369
Average number of employees	19	16
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
2. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	911.798	1.083.932
Exchange rate adjustments	470.384	2.216.185
	1.382.182	3.300.117
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
3. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	58.282	166.499
Other interest expenses	125.757	291.662
	184.039	458.161
	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	6.598.983	3.155.519
Change in deferred tax	22.000	(13.000)
Adjustment concerning previous years	(34.986)	0
	6.585.997	3.142.519

Notes

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	4.213.396	4.468.357
Additions	0	2.174.049
Disposals	0	(391.365)
Cost end of year	<u>4.213.396</u>	<u>6.251.041</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(254.485)	(2.684.097)
Depreciation for the year	(87.970)	(935.136)
Reversal regarding disposals	0	226.831
Depreciation and impairment losses end of year	<u>(342.455)</u>	<u>(3.392.402)</u>
Carrying amount end of year	<u>3.870.941</u>	<u>2.858.639</u>
	Par value DKK	Nominal value DKK
6. Contributed capital		
Ordinary shares	250	125.000
	<u>250</u>	<u>125.000</u>

The contributed capital has not been divided into classes.

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
7. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>431.418</u>	<u>600.402</u>

8. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which C. Hansson Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2012/13 for income taxes etc for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these companies.

Notes

The Company has entered into normal forward exchange rate agreements for hedging purposes, and sold USD amounting to USD 3,0m on a contract with the bank.

9. Assets charged and collateral

Bank debt is secured by way of a company pledge with security in an all-moneys mortgage of DKK 18,5 million comprising unsecured debt from sale of goods and services, inventories of raw materials, semi-manufactured goods and finished goods, operating fixture and equipment, plant and machinery as well as goodwill, domain names and intellectual rights.

The carrying amount of the pledged assets is:

	2018/19	2017/18
	DKK'000	DKK'000
Carrying amount of receivables from group enterprises pledged	<u>20.848</u>	<u>17.900</u>
Carrying amount of trade receivables pledged	<u>119</u>	<u>663</u>
Carrying amount of inventories pledged	<u>8.649</u>	<u>6.873</u>
Carrying amount of plant and machinery, etc. pledged	<u>2.859</u>	<u>1.784</u>

The Company has issued a guarantee of payment for bank debt in Midform Holding ApS and Midform A/S.

Bank debt is furthermore secured by a mortgage of DKK 8m. comprising real estate with a carrying amount of DKK 3.9m.
